Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 283/2023

Data: 02 de maio de 2023

Ementa: indica ao Executivo Municipal, através da

Secretaria de Infraestrutura, a manutenção com

solo-brita na estrada que liga a rodovia Margarida-

São Roque a Linha Campos Salles.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito, apresentando a indicação deste Vereador que

abaixo subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, a realizar manutenção com solo-brita na estrada que liga a

rodovia Margarida-São Roque a Linha Campos Salles.

Consideramos nesta Indicação as condições atuais da referida estrada,

que não recebe manutenção com solo brita a bastante tempo, bem como, o

volume de produção agropecuária desta localidade, que diariamente é utilizada

por diversos veículos.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2023.